
C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 9

3
7
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
2
0
/1

0
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
9
3
7
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

20
/1

0/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA "S. SATTA" 

Determinazione Dirigenziale 

n. 74 del 19/10/2020 

OGGETTO: Borse di studio a favore di laureati nelle materie di interesse 

istituzionale: rinnovo incarico per ulteriori 12 mesi dal 20 ottobre 2020 al 19 

ottobre 2021. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che individua le competenze in ordine all'adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non 

ricompresi espressamente nella legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo 

politico amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti tra le funzioni del 

segretario o del direttore generale; 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 3 del 22/05/2020, di conferimento di incarico 

dirigenziale al Dottor Pasquale Mascia, ai sensi dell’art.110, c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale con i poteri dell'Assemblea n. 2 del 

09/09/2020 che approva il bilancio di previsione del Consorzio 2020/2022; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 27 del 19/04/2019 "Approvazione bando di selezione per 

l'assegnazione di tre borse di studio di € 9.500 ciascuna e per la durata complessiva di nove mesi”; 

PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale n. 1 del 17/01/2020, è stata stabilita al 



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 9

3
7
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
2
0
/1

0
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
9
3
7
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

20
/1

0/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

20/01/2020 la decorrenza dell'attività delle "Borse di studio a favore di laureati nelle materie di 

interesse istituzionale"; 

PRESO ATTO della Determinazione n. 44 del 24/07/2020 con la quali si provvede a sostituire una 

borsista dimissionaria con la Dott.ssa M.P.M. dall’ 1/08/2020; 

VALUTATO che l'attività dei borsisti Dott. G. A., Dott.ssa M.P.M. e Dott.ssa V. A. C. si è svolta 

regolarmente nei termini stabiliti dal bando; 

DATO ATTO dei positivi risultati raggiunti nei primi 9 mesi di attribuzione della borsa di studio e 

che rispondono pienamente alle finalità stabilita dalla deliberazione del Commissario Regionale n. 

13/2018: costituzione di un team di bibliotecari particolarmente esperti nella gestione delle 

collezioni in ambiente digitale, nella promozione alla lettura con speciale attenzione all’uso delle 

tecnologie informatiche, delle piattaforme digitali, dei social media e progettazione di attività 

culturali; 

CONSIDERATO che il Consorzio ha necessità di un ulteriore impegno da parte dei borsisti per il 

conseguimento degli obiettivi generali previsti dal piano di lavoro richiesto; 

RITENUTA la necessità di dar corso al prosieguo del progetto delle borse di cui trattasi; 

VISTO il capitolo 10310368 del bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020 e annualità 2021, 

sufficientemente capiente; 

DETERMINA 

Per le ragioni citate in narrativa, di prorogare la decorrenza delle “Borse di studio a favore di 

laureati nelle materie di interesse istituzionale del Consorzio", di cui alla determinazione 

dirigenziale n. 27 del 19/04/2019, fino al 19/10/2021; 

Il progetto prevede una proroga complessiva di un anno e si svolgerà in piena continuità con le 

attività poste in essere dai borsisti nel periodo gennaio-ottobre 2020; 

di impegnare a favore dei borsisti Dott. G. A., Dott.ssa M.P.M. e Dott.ssa V. A. C. le seguenti 

somme: 

€ 4.996,30 a valere sul capitolo 10310368, art. 1 (Attribuzione Borse di Studio) del bilancio di 

previsione 2020-2022, annualità 2020; 

€ 30.505,35 a valere sul capitolo 10310368, art. 1 (Attribuzione Borse di Studio) del bilancio di 

previsione 2020-2022, annualità 2021;



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 9

3
7
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
2
0
/1

0
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
9
3
7
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

20
/1

0/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

€ 425,00 a valere sul capitolo 10310702, art.1 (IRAP su compensi vari) del bilancio di previsione 

2020-2022, annualità 2020; 

€ 2.595,00 a valere sul capitolo 10310702, art.1 (IRAP su compensi vari) del bilancio di previsione 

2020-2022, annualità 2021; 

Di autorizzare il servizio economico e finanziario del Consorzio a liquidare le relative competenze a 

cadenza mensile e a seguito di positiva valutazione da parte del Dirigente 

Il Dirigente 
Sx. 

Dott. Pasquale Masclé/ Ko 
s 



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 9

3
7
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
2
0
/1

0
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
9
3
7
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

20
/1

0/
20

20
 -

 
ti
to
lo
 

4 
- 
cl
as
se
 

1 

[Previsione Costo per rinnovo Borsisti Periodo 20/10/2020 - 19/10/2021 

Capitolo 10310368 "Attribuzione Borse di Studio" 

20/10/2020 31/10/2020 € 387,05 

2020 01/11/2020 30/11/2020 € 1.055,55 

01/12/2020 31/12/2020 € 1.055,55 € 2.498,15 x 2 = € 4.996,30 

Capitolo 10310368 "Attribuzione Borse di Studio " 

2021] 01/01/2021 31/01/2021 € 1.055,55 

01/02/2021 28/02/2021 € 1.055,55 

01/03/2021 31/03/2021 € 1.055,55 

01/04/2021 30/04/2021 € 1.055,55 

01/05/2021 31/05/2021 € 1.055,55 
01/06/2021 30/06/2021 € 1.055,55 

01/07/2021 31/07/2021 € 1.055,55 

01/08/2021 31/08/2021 € 1.055,55 

01/09/2021 30/09/2021 € 1.055,55 

01/10/2021 19/10/2021 € 668,50 € 10.168,45 x 3 = € 30.505,35 

Capitolo 10310702 "IRAP su compensi vari" 

IRAP 2020 (€. 2.500,00 x 2) € 5.000,00 8,50% € 425,00 

2021 (€. 10.170,00 x 3) € 30.510,00 8,50% € 2.595,00 



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 9

3
7
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
2
0
/1

0
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
9
3
7
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

20
/1

0/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Il Responsabile del Servizio 

luo, Te, 

Data 19/10/2020 

W 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 

finanziaria o sul patrimonio dell'ente 

rilascia: 

[x] PARERE FAVOREVOLE 

[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

[ ] PARERE NON NECESSARIO* 

Data 19/10/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio | 

| 2020/298 /2020/1 19/10/2020 € 4.996,30 Cap. 10110368, art. 1 2020 

12020/299 /2020/1 € 30.505,35 Cap. 10110368, art. 1 2021 
| 2020/301/2021/1 19/10/2020 
| 2020/302/2021/1 

| 2020/303/2021/1 € 425,00 Cap. 10310702, art.1 2020 

| 2020/300/2020/1 Cap. 10310702, art.1 2021 
| 19/10/2020 

2020/304/2021/1 19/10/2020 € 2.595,00 

Data 19/10/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Mode 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 9

3
7
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
2
0
/1

0
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
9
3
7
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

20
/1

0/
20

20
 -

 
ti
to
lo
 

4 
- 
cl
as
se
 

1 

RM 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA 'S. SATTA' 

Provincia di NUORO 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENTE N. 74 DEL 19.10.2020 — 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.183 comma 7 del 
TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

_IMPEGNI DI SPESA _ 
| Miss/Progr | 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo l l . Importo 
__L _ Lu | Piano dei Conti, 

5/2 
2020 / 298 2020 / 1 CP 10310368 1 2.498,15 1.03.02.99.999 

BORSE DI STUDIO A FAVORE DOTT. ALTEA GABRIELE RINNOVO PERIODO 20/10 - 31/12/2020 
5/2 

2020 / 299 2020 /1 CP 10310368 1 2.498,15 
1.03.02.99.999 

BORSE DI STUDIO A FAVORE DOTT.SSA COSTA VERONICA ANTIOCA RINNOVO PERIODO 20/10 

5/2 
2020 / 300 2020 /1 CP 10310702 1 425,0 

020 031070 1.02.01.01.001 ° 

‘RINNOVO BORSE DI STUDIO -IRAP - COMP. DOTT. ALTEA E DOTT.SSA COSTA - PERIODO 20/10 
-31/12/2020 5/9 

2020 / 301 2021/1 PL 10310368 1 1.03.02.99.999 10.168,45 

BORSE C DI STUDIO - . RINNOVO DOTT. ALTEA GABRIELE - - PERIODO 1/1 -19/10/2021 

5/2 
2 PL 1 168,4 2020 / 302 021/1 10310368 1.03.02.90.999 10.168,45 

‘BORSE DI STUDIO - RINNOVO DOTT.SSA COSTA VERONICA ANTIOCA - PERIODO 1/1 - 
19/10/2021 

2020 / 303 2021/1 PL 10310368 1 10.168,45 
021/ 1.03.02.99.999 

BORSE DI S STUDIO - RINNOVO DOTT. DDA MELONI MARIA PAOLA - PERIODO 1/1 -19/1 0/2021— 

5/2 
4 2 PL 1 2.595,00 2020 / 30 021/1 10310702 |1.02.01.01.001 | 595 

NUORO, li 19.10.2020 

Responsabile Servizio Finanziario - 

F.to Dott. Pasquale Mascia



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 9

3
7
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
2
0
/1

0
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
9
3
7
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

20
/1

0/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 

19/10/2020 e che la presente rimarrà esposta all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni 

consecutivi. 

Nuoro, 19/10/2020 

protocollo 03%) 2020 

Dirigente 
RA ZN . 
Potti Pasquale Mascia 


